
NÁZEV, ADRESA 

ŠKOLY:

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

TŘÍD:

6

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

ŽÁKŮ:

cca 110 žáků

V letošním roce jsme již pošesté měli možnost využít nabídky Centra narovinu na uspořádání workshopu s africkou 

tématikou. Workshop je součástí a vyvrcholením našeho celoročního projektu "Afrika", který na naší škole probíhá již 6 

let. Díky tomuto projektu naše škola finančně podporuje jednoho chlapce v Keni a příspívá mu tak na školné a zdravotní 

pojištění. Součástí projektu je i sbírka školních potřeb či výstava fotografií z Afriky ve vestibulu školy. Letošního 

workshopu se zúčastnily první a páté třídy. Prvňáčky navštívili naši hosté (zástupci Centra narovinu a host z Keni) ve 

třídách, kde si s nimi povídali, zazpívali si společně africkou písničku a promítli si několik fotografií z prostředí keňských 

škol. Pro páťáky jsme společně připravili debatu v prostorách našeho školního divadélka. Některé děti byly schopné 

naprosto plynule v angličtině konverzovat s hostem z Afriky, což bylo velkým přínosem i pro jejich sebevědomí 

(poznatek, že se dokáží domluvit i v cizí řeči). Dopolední program byl velmi zajímavý a určitě významě podpořil vědomí 

dětí, proč je potřeba pomáhat a jak je důležité pochopit odlišnosti jak kulturní, tak i ekonomické. Těšíme se na další spolupráci a děkujeme!

THROUGH EDUCATION TOWARDS A UNIVERSAL HUMAN NATION

REFERENCE K PRESENTACI/WORKSHOPU ZE DNE 11.6.2012

Základní škola, Hostýnská 2/2100, Praha 10

ZŠ Hostýnská

Tímto dáváme souhlas s použitím fotek pořízených při akci na naší škole k účelům presentace projektu na webových 

stánkách a ve zprávách Centra Narovinu, Tyršova 1, Praha 2          ano

WWW.ADOPCEAFRIKA.CZ

KOMENTÁŘ PEDAGOGA (popis uskutečněných aktivit, reference…)

V   Praze                             dne  28. 6. 2012 Martina Lázničková


